РГУ «Государственная комиссия по сортоиспытанию сельскохозяйственных культур» МСХ РК


АНКЕТА СОРТА
1.  Культура 		Гречиха		Fagopyrum esculentum Moench.
                            (название на русском)                   (латинское название)   
2.  Заявитель 
 (имя и адрес) 
	

	




3.  Предлагаемое наименование сорта _____________________________________________
Селекционный номер ________________________________________________________
4. Сведения о происхождении, особенности поддержания и размножения сорта 
	

	

	



5. Признаки сорта (цифры в скобках соответствуют номеру признака в таблице признаков). Отметьте в квадратных скобках степень выраженности признака.

	Признак
	Степень
 выраженности
	Индекс
	Примечания

	1. (*) (+)
QL
	Плоидность
	диплоид
тетраплоид

	2
4
	

	2. QN
	Семядоля: антоциановая окраска
	отсутствует или очень слабый
слабый
средний
сильный
	1

3
5
7
	

	3. QN
	Стебель: антоциановая
окраска
	отсутствует или слабый
средний
сильный
	1

2
3
	

	4. (*)
	Соцветие: антоциановая окраска бутона
	отсутствует или очень слабая
слабая
средняя
сильная
	1

3
5
7
	

	5. (*)
(+)
QN
	Время начала цветения 
 
	раннее
среднее
позднее

	3
5
7
	

	6. (+)QL
	Растение: тип роста
	детерменантный 
индетерменантный
	1
2
	

	7

	Растение: высота
	короткое
среднее
длинное
	3
5
7
	

	8.
(+)
PQ
	Листовая пластинка: форма основания
	усеченная
слабо сердцевидная
сильно сердцевидная
стреловидная
	1
2
3
4
	

	9.
QN
	Листовая пластинка: интенсивность зеленого цвета
	светлый
средний
темный
	1
2
3
	

	10.
QN
	Цветок: размер
	маленький
редний
большой
	1
2
3
	

	11.
(*)
PQ
	Цветок: цвет лепестков
	белый
светло-зеленый
светло-красный
емно-красный
	1
2
3
4
	

	12.
(+)
QN
	Цветок: длина цветоножки
	короткая
средняя
длинная
	1
2
3
	

	13.
(+)
QN
	Растение: общее количество соцветий
	мало
среднее
много
	1
2
3
	

	14.
(+)
QN
	Стебель: длина
	короткая
средняя
длинная
	3
5
7
	

	15. (*)QN
	Стебель: количество узлов в зоне ветвления 
	мало
средне
много

	3
5
7

	

	16.
(+)
QN
	Стебель: диаметр
	маленький
средний
большой
	1
2
3
	

	17. (*) (+ ) QN
	Время созревания (75% зерен коричневые)
	раннее
среднее
позднее
	3
5
7
	

	18.QN
	Семена: длина
	короткая
средняя
длинная
	1
2
3
	

	19. (+)
PQ
	Семена: форма
	эллиптическая
овальная
усеченная
	1
2
3
	

	20. (*)
PQ
	Семена: окраска лузги
	серая
средне -коричневая
темно-коричневая
черная 
	1
2
3
4
	

	21. QN 
	Масса 1000 зерен
	низкая
средняя
высокая
	              3
5
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6. Похожие сорта и отличия от этих сортов
	


Название похожего (их) сорта(ов)           

Признак, по которому заявленный сорт отличается от похожего (их)
	Название похожего (их) сорта (ов)
	№
признака
	Признак
	Степень выраженности признака

	
	
	
	похожий сорт
	сорт-кандидат

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	



7. Дополнительная информация __________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

7.1. Устойчивость к болезням и вредителям ________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

7.2. Особые условия для испытания сорта _________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
7.3. Другая информация ________________________________________________________
	

	




Дата "____"______________ ______г.
Подпись заявителя 			_
М.П.                                     

